Varr-* er/t-rrrl-/ * e:,f1"r"ral*
Avenida Preíeito Joaquim da Costa e

c. N. P.J. 01.631.418/0001-60 -

ATA DA ía (pRtMEtRA; sessÃo ExrRAoRDrnÁnrl oa cÂmena
MU NtcrpAL oe rvllRtÁpolts/sp.

RESUMO:

Aos 09 (nove) dia do mês de fevereíro do ano de 2023 (Dois
Mif e vinte e três), na Sede do Poder Púbfico Legislativo,
as 19: 00hs (dezenove horas ) , realizou-se a 1" (PRfMEIRÀ)
Suss.ão extRÀoRDINáRIÀ da Câmara Municipal de Mariápo1is,
Estado de São Pau1o, sob a PresidêncÍa do Senhor Carlos
Pereira Amorim e Secretariado pelos Vereadores: Fernando
Rombafdi Beserra 1o (Prlmeiro)Secretário e Cleber Juliano de
Of iveira 2" (Segundo) Secretárj-o. Pelo l,i-vro de chamada
compareceram os seguintes vereadores: Car]-os Pêreira Ànorim,
Sigrmar Dantas Pereira, Cleber .7uliano de OJ-iveira, João L,uiz
Aparecido Belloni, José Airton Ferreira, Fernando Rornbaldi
Bezerra, JuJ-iana Í.,ourênço, Pedro Fi:mino Filho e Àparecida
Ribeiro SensiareJ.J-i, havendo o número legal de Vereadores o
Senhor Presidente deu por aberto os trabalhos da Sessão.
Nesta parte foi felta a l-eitura da Ata da Sessão anterior,
que depois de l-ida e aprovada sem alteraÇão foi assj-nada.
Continuando o Senhor Presidente transferiu os trabalhos da
Sessão para ORDEtrví DO DlA, onde se fez a feitura da l,tATlÚRfÀ
EM PAUEÀ, Oficio n" 34/2023 enviado pelo Poder Executivo,
onde encaminha Projeto de Lei Complementar no 04/2023. Logo
após foi colocado em discussão, não havendo orador, foi
co]ocado em votação, ficando aprovado por unanimidade. Na
sequência foi fei-to a l-eitura do Projeto de Lei Complementar
Executivo no 04/2023 "Dispõe sobre a desapropriação de
imóvef ê dá outras providências", em seguida fol colocado
em discussão, não havendo orador, foi col-ocado em votaÇão,
ficando aprovado por unanimidade de votos. Não havendo mals
a tratar a Sessão foi encerrada, solicitando que eu FERNANDO
ROMBALDI BESERRA 1o (Primeiro) Secretário, lavrasse a
presente Ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada
na forma regimental

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2023.

Presidente

- Estado de Sâo Pâulô
cEP 17810-000

S ilva. 335 - I\/ariápolis
Fonê ('18) 3586 I122 -

Livro de Atas N, O39 rts. ttO-O4

ecretário

" Leqis fotiao Aemocnítico e lfrdnspdrente "